

Nowy Sącz, dnia 2 czerwca 2021 r.

**Nasz znak:** 271.2.19.2021

### **Do Wykonawców**

Zamawiający informuje, iż w dniu 26.05.2021 – 31.05.2021 r. wpłynęły zapytania co do treści SIWZ w postępowaniu pn. **„Przebudowa drogi powiatowej nr 1604K (ul. Nawojowska) w km od 0+000,00 do 3+255,47 w miejscowości Nowy Sącz, miasto Nowy Sącz”**

**Treść pytania:** Proszę o zmianę warunków udziału w postępowaniu dot. zmiany zapisów SWZ rozdział 5 ust. 2 pkt. c w okresie ostatnich 5 lat przed upływem terminu składania ofert (a jeżeli okres prowadzenia działalności jest krótszy - w tym okresie) wykonał w sposób należyty oraz zgodnie z przepisami prawa budowlanego oraz zasadami wiedzy technicznej i prawidłowo ukończył co najmniej jedną robotę budowlaną polegającą na budowie/ przebudowie/ remoncie/ modernizacji drogi publicznej klasy Z lub wyższej o długości co najmniej analogicznej w stosunku do przedmiotu zamówienia, tj. 3000 mb, o powierzchni nie mniejszej niż 22 000m<sup>2</sup> i o wartości co najmniej 12 500 000,00 zł brutto. Taka zmiana pozwoli na zwiększenie konkurencyjności w postępowaniu.

**Odpowiedź:** Decyzją Zamawiającego zmniejszeniu ulega jedynie wartość roboty budowlanej polegającej na budowie/ przebudowie/ remoncie/ modernizacji drogi publicznej klasy Z lub wyższej na 12 000 000,00 zł.

W związku z powyższym, działając na podst. art. 137 ust. 1 ustawy Prawo Zamówień Publicznych ustawy Prawo zamówień publicznych z dnia 11 września 2019r. (t. j. Dz. U. z 2019r. poz.2019 z późn. zm.) Zamawiający informuje, iż zmienia on treść Specyfikacji Warunków Zamówienia w postępowaniu o udzielenie zamówienia publicznego pn.: **„Przebudowa drogi powiatowej nr 1604K (ul. Nawojowska) w km od 0+000,00 do 3+255,47 w miejscowości Nowy Sącz, miasto Nowy Sącz”** w następujących punktach:

**Rozdział V ust.2 pkt. c otrzymuje brzmienie:**

**Było:**

- w okresie ostatnich 5 lat przed upływem terminu składania ofert (a jeżeli okres prowadzenia działalności jest krótszy - w tym okresie) wykonał w sposób należyty oraz zgodnie z przepisami prawa budowlanego oraz zasadami wiedzy technicznej i prawidłowo ukończył co najmniej jedną robotę budowlaną polegającą na budowie/ przebudowie/ remoncie/ modernizacji drogi publicznej klasy Z lub wyższej o długości co najmniej analogicznej w stosunku do przedmiotu zamówienia, tj. 3000 mb, o powierzchni nie mniejszej niż 25 000m<sup>2</sup> i o wartości co najmniej 13 000 000,00 zł brutto

**Jest:**

- w okresie ostatnich 5 lat przed upływem terminu składania ofert (a jeżeli okres prowadzenia działalności jest krótszy - w tym okresie) wykonał w sposób należyty oraz zgodnie z przepisami prawa budowlanego oraz zasadami wiedzy technicznej i prawidłowo ukończył co najmniej jedną robotę budowlaną polegającą na budowie/ przebudowie/ remoncie/ modernizacji drogi publicznej klasy Z lub wyższej o długości co najmniej analogicznej w stosunku do przedmiotu zamówienia, tj. 3000 mb, o powierzchni nie mniejszej niż 25 000m<sup>2</sup> i o wartości co najmniej 12 000 000,00 zł brutto

**Treść pytania :** Proszę o uzupełnienie dokumentacji przetargowej o projekty sygnalizacji świetlnej i oświetlenia.

**Odpowiedź:** W odpowiedzi na Państwa wniosek o udzielenie wyjaśnień w związku z ogłoszonym przetargiem 271.2.19.2021 „Przebudowa drogi powiatowej nr 1604K (ul. Nawojowska) w km od 0+000,00 do 3+255,47 w miejscowości Nowy Sącz, Miasto Nowy Sącz”, informuję iż w załączeniu przesyłam projekt sygnalizacji świetlnej (Nawojowska – Grodzka, Nawojowska – Królowej Jadwigi) oraz projekt oświetlenia ulicznego.

**Treść pytania:** Proszę o podanie jakie gatunki drzew należy przewidzieć do nasadzeń w pozycji 370 przedmiaru robót. Wykonawca informuje, że podany sposób opisu przedmiotu zamówienia jest niejednoznaczny i nie pozwala określić kosztu dla tego zakresu robót.

**Odpowiedź:** W związku z uzyskaną decyzją zezwalającą na wycinkę drzew, w której nie nałożono na inwestora obowiązku nasadzenia drzew, Zamawiający rezygnuje z wykonania nasadzeń.

**Treść pytania:** Proszę o uzupełnienie dokumentacji przetargowej o rysunek schodów stalowych opisanych w pozycji 369 przedmiaru robót.

**Odpowiedź:** Należy przyjąć schody stalowe ocynkowane. Projekt i wykonanie schodów w zakresie Wykonawcy.

**Treść pytania:** Proszę o wyjaśnienie czy Wykonawca w wycenie ma uwzględnić wykonanie studni z włazem żeliwnym „pływającym”?

**Odpowiedź:** Wykonawca ma uwzględnić w wycenie studnię z włazem żeliwnym „pływającym” na jezdni o nawierzchni asfaltowej, natomiast na nawierzchni z kostki brukowej nie uwzględniać.

**Treść pytania:** Czy Wykonawca w regulacji pionowej studzienek dla włazów kanałowych ma przewidzieć wymianę włazów na „pływające”?

**Odpowiedź:** Na kanalizacji sanitarnej włazy do wymiany przekaże operator kanalizacji. W przypadku istniejącego kanału deszczowego włazy należy wymienić na pływające.

**Treść pytania:** Proszę o uzupełnienie dokumentacji przetargowej o Decyzję o środowiskowych uwarunkowaniach na realizację przedmiotowego przedsięwzięcia, wspomnianą w opisie przedmiotu zamówienia.

**Odpowiedź:** Decyzja o środowiskowych uwarunkowaniach zostanie załączona do

**postępowania.**

**Treść pytania:** Proszę o uzupełnienie dokumentacji przetargowej o porozumienie pomiędzy MZD Nowy Sącz a Polską Spółką Gazownictwa w sprawie przebudowy gazociągów i istniejących przyłączy.

**Odpowiedź:** Zamawiający posiada porozumienie pomiędzy MZD Nowy Sącz a Polską Spółką Gazownictwa w sprawie przebudowy gazociągów i istniejących przyłączy. Zostanie ono udostępnione do dokumentacji przetargowej.

**Treść pytania:** Proszę o wyjaśnienie jaki wzór kostki ma zostać uwzględniony w wycenie.

**Odpowiedź:** Należy zastosować kostkę typu: akropol lub akropolis lub trend lub pavimo, maltańska lub równoważną.

**Treść pytania:** Proszę o weryfikację ilości w pozycjach przedmiarowych dotyczących budowy nawierzchni na zjazdach z kostki brukowej. Zdaniem Wykonawcy, po weryfikacji dokumentacji projektowej, podana ilość w przedmiarze jest za mała o około 1100 m<sup>2</sup>.

**Odpowiedź:** Zamawiający ponownie zweryfikował dokumentację. W przedmiarze robót brakuje pozycji: KNR 2-31 0511- 01 Nawierzchnia z kostki brukowej betonowej gr. 6 cm na podsypce piaskowej – kolor grafitowy – pow. 1213,2m<sup>2</sup>. Do dokumentacji postępowania dołącza się zaktualizowany przedmiar robót.

**Treść pytania:** Prosimy o doprecyzowanie zapisów § 4 pkt 3 odnośnie częściowego fakturowania. Czy wskazany podział dotyczy każdego etapu, czy dopuszczono częściowe fakturowanie w ramach każdego etapu? Czy ostatnia część wynagrodzenia (50%) dotyczy ostatniej faktury czy faktur z roku 2023?

**Odpowiedź:** Zamawiający przewiduje płatność wynagrodzenia za przedmiot umowy w częściach dla każdego z etapów. Zamawiający nie przewiduje faktur częściowych w ramach poszczególnych etapów. Stosownie do art. 443 ust. 2 ustawy z dnia 11 września 2019r. Prawo zamówień publicznych (Dz. U. z 2019r. poz. 2019 z późn. zm.) procentowa wartość ostatniej części wynagrodzenia tj. faktury za ostatni etap wykonania prac nie może wynosić więcej niż 50% wynagrodzenia należnego wykonawcy.

**Treść pytania:** Proszę o wprowadzenie waloryzacji opartej o wskaźniki wzrostu cen i usług.

**Odpowiedź:** W dniu 20 maja 2021r. umieszczono na stronie prowadzonego postępowania ogłoszenie o zmianie treści umowy, która wprowadziła waloryzację opartą o wskaźniki wzrostu cen i usług.

**Treść pytania:** W pkt III SIWZ ppkt 15 zawarto zapis o dostarczeniu w ciągu 7 dni od podpisania umowy kosztorysu ofertowego, natomiast w § 2 pkt 2 umowy podano, że najpóźniej w dniu podpisania umowy Wykonawca dostarcza Zamawiającemu kosztorys ofertowy. Proszę o ujednoczenie zapisów.

**Odpowiedź:** Zapisy SWZ zostały ujednoczone poprzez usunięcie pkt. 15 w rozdziale III SWZ. Zapis §2 pkt 2 umowy w pozostaje w mocy.

**Treść pytania:** Mając na uwadze zachowanie równowagi stron Wykonawca wnosi o:  
- zmniejszenie limitów kar umownych do 10% (zamiast 75%)

- zmniejszenie wysokości kar za zwłokę w wykonaniu przedmiotu zamówieniu, za zwłokę w usunięciu wad stwierdzonych (odpowiednio § 12 dla punktów a,b i c) do poziomu 0,02 %;

- zmniejszenie i zmiana kar w wypadku odstąpienia umowy przez Zamawiającego bądź Wykonawcę z przyczyn zależnych od Wykonawcy do 10%;

- zmniejszenie kar do 1\$ wynagrodzenia umownego (odpowiednio § 12 pkt 3 dla punktów e,g,h i) podwykonawcy w wypadku:

- brak zapłaty wynagrodzenia należnego podwykonawcy lub dalszego podwykonawcy,
- nieprzedłożenia do zaakceptowania projektu umowy o podwykonawstwo,
- nieprzedłożenia poświadczonej za zgodność z oryginałem kopii umowy o podwykonawstwo,
- brak zmiany umowy o podwykonawstwo w zakresie terminu zapłaty.

Zaproponowane przez Zamawiającego kary są wysokie, w stosunku do zapisów podawanych we wzorach umów o realizację zamówień publicznych na roboty budowlane przez innych Zamawiających. Celem podpisanej umowy na roboty ma być wykonanie prac zgodnie z przekazaną dokumentacją przetargową. Jako doświadczony Wykonawca składając ofertę do przetargu zamierzamy dołożyć wszelkich starań, by roboty zostały wykonane w terminie z zachowaniem należytej staranności, natomiast proponowana wysokość kar jest niewspółmiernie wysoka i powoduje obawy co do zachowania równości stron w trakcie realizacji. Ponadto, wprowadzenie tak wysokich kar może doprowadzić do ograniczenia konkurencji (nie każdy Wykonawca jest w stanie je zaakceptować), oraz do nadmiernego wzrostu wartości zaproponowanych ofert przetargowych.

**Odpowiedź:** Zapisy we wzorze umowy, stanowiącej zał. nr 8 do SWZ nie stanowią naruszenia zasady równości między stronami, ani nie prowadzą do ograniczenia konkurencji. Zamawiający stoi na stanowisku, iż wysokość kar umownych spełnia warunki proporcjonalności i w odpowiedni sposób chroni interes prawny Zamawiającego, nie stanowiąc jednocześnie nadmiernego obciążenia dla Wykonawców, którzy złożą ofertę w przedmiotowym postępowaniu o udzielenie zamówienia publicznego.

**Treść pytania:** Zamawiający w SIWZ p. III. 1 wskazał zalecenie dotyczące terminów etapowania robót bez podania konkretnych terminów. Równocześnie nieosiągnięcie terminu danego Etapu podlega pod karę umowną. W związku z nieokreśleniem terminu etapu tj. braku sprecyzowania potencjalnego ryzyka nieosiągnięcia etapu- wnosi się o wykreślenie w całości kary: Umowa § 12 ust 3 p. 1) Wykonawca zapłaci kary b) w przypadku zwłoki Wykonawcy w wykonaniu danego Etapu, w stosunku do terminów określonych w Harmonogramie rzeczowo-finansowym- w wysokości 0,2 % transzy Wynagrodzenia netto należnej za wykonanie danego Etapu, za każdy dzień zwłoki.

**Odpowiedź:** Zgodnie z rozdz. I pkt. 1 SWZ Zamawiający wymaga przygotowania przez Wykonawcę przed podpisaniem umowy, w konsultacji z Zamawiającym, harmonogramu rzeczowo-finansowego, w którym ujęte zostanie etapowanie prac, mające na względzie zarówno warunki techniczne, jak i uczestników ruchu drogowego w mieście Nowy Sącz. Konkretny terminy są zależne od ustalenia między Zamawiającego a Wykonawcą poszczególnych etapów prac. Na chwilę obecną, zgodnie z ustaleniami ze Spółką Sądockie Wodociągi, celem skoordynowania robót związanych z wymianą sieci wodociągowej na przedmiotowym obszarze, wskazujemy na rozpoczęcie prac od etapu II. Jednocześnie informujemy, że Zamawiający nie wyklucza możliwości równoległej realizacji poszczególnych etapów. Zapis umowy zawarty w §12 ust. 3 przewidujący, iż Wykonawca płaci karę umowną w przypadku zwłoki w wykonaniu danego etapu pozostaje w mocy.

**Treść pytania:** Prosimy o udostępnienie dokumentacji projektowej na:

- bariery drogowe U12a z poprzeczką (poz. 169 d.8)
- poręcze mostowe – barieroporęcze (poz. 367 d.14)
- oprawy oświetlenia zewnętrznego na słupie – doświetlenie przejść dla pieszych (poz. 185 d.9)
- aktywne oznakowanie przejść dla pieszych (poz. 187 d.9),
- radar wyświetlający prędkość (poz. 188 d.9)

**Odpowiedź:** Zamawiający informuje, iż należy przyjąć:

- **Bariera drogowa U12a to tzw. typ trzepak ocynkowany**  
**długość: 200 cm**

**wysokość: 160 cm ( nad gruntem 110 cm)**

**poręcz stalowa:  $\varnothing$  60,3 mm**

**poprzeczka stalowa:  $\varnothing$  48,3 mm**

- **Barieroporęcz mostowa to typowa BS-3/M**

W odpowiedzi na Państwa prośbę o udostępnienie dokumentacji projektowej w związku z ogłoszonym przetargiem 271.2.19.2021 „Przebudowa drogi powiatowej nr 1604K (ul. Nawojowska) w km od 0+000,00 do 3+255,47 w miejscowości Nowy Sącz, Miasto Nowy Sącz”, informuję iż w załączeniu przesyłam dokumentację projektową dotyczącą opraw oświetlenia zewnętrznego na słupie – doświetlenie przejść dla pieszych, aktywnego oznakowania przejść dla pieszych, radaru wyświetlającego prędkość.

Aktywne oznakowanie przejść dla pieszych ma być zainstalowane na samodzielnych konstrukcjach wsporczych. Zamawiający oczekuje, iż aktywne oznakowanie przejścia będzie zrealizowana poprzez zamontowanie na każdym z przejść dla pieszych 2 szt. Znaków D-6 „ Kroczący ludziki”. Aktywne oznakowanie będzie wyposażony w system zasilania solarnego, jako uzupełnienie zasilanie znaku należy przewidzieć zasilanie z oświetlenia ulicznego w przypadku niewystarczającego naładowania baterii akumulatorów przez system solarny. Poniżej dane techniczne znaku:

|                                  |                        |
|----------------------------------|------------------------|
| Kroczący Ludzik – 600mm          | Standard               |
| Wymiar                           | 600 x 600 mm           |
| Grubość tarczy znaku             | 21 mm $\pm$ 5%         |
| Lico                             | II generacja           |
| Napięcie zasilania               | 12 V DC                |
| Pobór mocy średni / max.         | 1W / 3W                |
| Max. jasność pojedynczego punktu | 32 000 mcd             |
| Ilość LED                        | 240 szt. (3 x 80 szt.) |
| Kolor LED                        | żółty                  |
| Kąt rozsyłu światła              | 15°                    |
| Szczelność                       | IP67 od lica znaku     |
| Waga                             | 4 kg                   |

**Znak radarowy ma być samodzielną konstrukcją wsporczą. Zamawiający oczekuje, iż znak radarowy będzie wyposażony w system zasilania solarne, jako uzupełnienie zasilanie znaku należy przewidzieć zasilanie z oświetlenia ulicznego w przypadku niewystarczającego naładowania baterii akumulatorów przez system solarny. Poniżej dane techniczne znaku radarowego :**

## Dane techniczne modułu radarowego

|                            |                    |
|----------------------------|--------------------|
| Napięcie zasilania         | 12V                |
| Zasięg działania           | Regulowany do 300m |
| Średni pobór prądu         | 200mA              |
| Zakres mierzonej prędkości | 10-320km/h         |
| Rozdzielczość              | 1km/h              |

## Dane wyświetlacza

|  |                                   |
|--|-----------------------------------|
| Wysokość cyfr prędkości                                | 40cm                              |
| Wysokość napisu DZIĘKUJE/<br>ZWOLNIJ i ilości punktów  | 16 cm-32cm zgodne z PN12966 kat B |
| Rozdzielczość matrycy<br>wyświetlającej komunikaty     | 48x16                             |
| Zakres wyświetlanej prędkości                          | 1-199km/h                         |
| Zakres wyświetlanego<br>ograniczenia (znak B-33)       | 20-90km/h                         |
| Średnica okręgu znaku B33                              | 850mm – zgodna z PNEN12966 kat C  |
| Ilość komunikatów w<br>zależności od prędkości         | 8                                 |
| Ilość rzędów diod w okręgu                             | 3                                 |
| Ilość kolorów matrycy                                  | 6                                 |
| Ilość kolorów wyświetlanej<br>prędkości                | 7                                 |
| Automatyczna zmiana jasności<br>w zależności od pogody | 20-100%                           |
| Napięcie zasilania                                     | 12V                               |
| Średni pobór prądu                                     | 0,7A                              |
| Wymiary  | Ok. 1100x1350x40mm                |
| Waga   | Ok. 24KG                          |
| Luminacja (jasność) (PN-EN<br>12966)                   | Klasa L2                          |
| Współczynnik luminacji (PN-EN                          | Klasa R2                          |

12966)

Szerokość wiązki (PN-EN 12966) Klasa B4

Zakres temperatur (PN-EN 12966) Klasa T1

Pozostałe parametry (PN-EN 12966) D1,P1

**Treść pytania:** Zgodnie z §4 umowy Zamawiający przewiduje częściowe fakturowanie podyktowane możliwością wydatkowania środków poszczególnych latach 2021, 2022, 2023. Prosimy o określenie wartości procentowych poszczególnych rocznych części wynagrodzenia Wykonawcy.

**Odpowiedź:** Wynagrodzenie za poszczególne etapy, zostanie dostosowane do uszczegółowionego harmonogramu prac ustalonego z wybranym Wykonawcą.

**Treść pytania:** Rozdział V SWZ, pkt 1 ppkt 2) lit. b) stawia warunek posiadania przez Wykonawcę środków lub zdolności kredytowej na kwotę nie mniejszą niż 10 000 000,00 zł. Czy Zamawiający uzna spełnienie ww. warunku, jeżeli Wykonawca wykaże się posiadaniem środków w 2 bankach na łączną kwotę nie mniejszą niż 10 000 000,00 zł?

**Odpowiedź:** Zgodnie z przyjętym orzecnictwem Krajowej Izby Odwoławczej dopuszczalne jest przez Wykonawcę sumowanie środków znajdujących się na więcej niż jednym koncie bankowym, sumowanie zdolności kredytowej poświadczonej przez więcej niż jeden bank, a także sumowanie środków znajdujących się na kontach bankowych oraz zdolności kredytowej

**Treść pytania:** Pozycja 143 przedmiaru robót – regulacja pionowa studzienek dla włączów kanałowych posiada zerowy obmiar – czy taki należy pozostawić?

**Odpowiedź:** Dana pozycja dotyczy regulacji włączów znajdujących się w chodniku (nie są to włązy na kanale przewidzianym do budowy czy przebudowy). Przedmiar ma charakter pomocniczy.

**Treść pytania:** Proszę o określenie wymagań Zamawiającego co do parametrów technicznych i materiałowych jakie muszą spełniać elementy wchodzące w skład oświetlenia ulicznego

**Odpowiedź:** W odpowiedzi na zapytanie w związku z ogłoszonym przetargiem 271.2.19.2021 „Przebudowa drogi powiatowej nr 1604K (ul. Nawojowska) w km od 0+000,00 do 3+255,47 w miejscowości Nowy Sącz, Miasto Nowy Sącz”, informuję iż w załączeniu przesyłam projekt oświetlenia ulicznego.

**Z poważaniem**

ZASTĘPCA DYREKTORA  
Miejskiego Zarządu Dróg w Nowym Sączu

*mgr inż. Dawid Janik*

Otrzymują:

1. Adresat,
2. a/a.

